
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L DÍA 8 D E J U L I O D E 1 9 0 0 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Vütócónancio. 

——- -V* — ~ 

Distrito municipal de Yillaconancio. 
Sección única. 

y 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G de la lev 
de 26 de Junio de 1890. 
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cripción 
general. 

en la 
Sección. 

j 

A P E L L I D O S . N O M B R E S . 

N, 

EDAD, 
CALLE 

A . 

134 1 Aguado Encinas Fel ic iano. 50 Real. 
135 2 Aguado Encinas < )nofre. 33 Cantarranas. 

3 3 Arranz Almazán Fernando. 37 Cruz. 
5 4 Adrián Encinas Andrés. 55 Idem. 
7 5 Alonso Alonso Juan. 43 Puerta Llana. 
8 6 Abarquero Villarrubia Felipe. 47 Trompadero. 

10 7 Aguado Encinas Miguel. 44 Cantarranas. 
11 8 Asensio Arranz Mariano. 55 Real. 
13 9 Asensio Mieres Mateo. 44 Tahona. 
14 10 Arroyo Bravo Plácido. 63 Carnicerías. 

176 11 Almazán Revilla Evaristo. 41 Trompadero. 
177 12 A r a g ó n García Antonio . 33 Tahona. 

157 13 
B . 

Bilbao Reguero Felipe. 29 Tahona. 
158 14 Bilbao Curiel Juan. 29 Ermita. 
178 

t 
15 Bilbao Reguero Manuel. 27 Corro. 

159 16 

O . 

Cabezudo Encinas Juan Francisco. 29 Trompadero. 
136 17 Cabezudo González Hermógenes. 36 Idem. 

19. 18 Cabezudo Encinas Francisco . 35 Postigo. 
'20 19 Calvo Sanz José. 67 Corro. 
22 '20 Cabezudo Martín José. 66 Tahona. 
'23 21 Cabezudo Encinas Cesáreo. 38 Real. 
25 22 Calvo Escudero Ramón. 71 Trompadero. 
'26 23 Cabezudo Martín Ga briel. 53 Idem. 
'27 24 Cabezudo Martín Ramón. 67 Idem. 
'29 25 Cancho Quintero Manuel. 44 Extramuros. 
30 26 Cancho Aparicio Felipe. 37 Tahona. 

160 27 Curiel Alejos Juan. 41 Cantarranas. 
169 28 Carbonero Pérez Román. 32 Postigo. 
179 '29 Carrillo Rodríguez Pedro. 32 Medio. 

C h . 

173 30 Chato Pérez 

TP 

José. 51 Trompadero. 

161 31 

Vj. 
Encinas Encinas Francisco . 29 Postigo. 

32 32 Encinas González Mauricio. 38 Real. 
33 33 Encinas Asensio León. 57 Medio. 
34 34 Encinas Muñoz x Alejandro. 43 Idem. 
35 35 Encinas García Domingo . 41 Orna-. 
37 36 Encinas Calvo José. 71 Idem. 
38 37 Encinas Encinas Manuel. 48 Corro. 
40 38 Encinas González Demetrio . 47 Puerta Illana. 
45 39 Encinas Villalioz Miguel. * 57 Real, 

138 40 Encinas Niño Luciano . 86 Cruz. 
162 41 Encinas Villarrubia Nemesio. 47 Postigo. 
180 42 lancinas Villarrubia Atanasio. 26 Corro. 
181 43 Encinas Encinas 

"IT* 

Cándido. 26 Tahona. 

46 44 

Jb. 

Flores de Rueda Pedro . 59 Medio . 
47 45 Franco Cabezudo Juan Francisco. 68 Cruz. 
48 46 Farrán Cabezudo Juan. 47 Corro. 
49 47 

48 
Franco González José. 39 Puerta Illana. 163 

186 

47 
48 Flores Benito Gregor io . 29 Real. 163 

186 49 Fernando Rico Cecilio. 1 37 Idem, 
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Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
Maestro. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Párroco. 

Pastor. 
Idem. 
Idem. 

7 Labrador. 
2 Jornalero. 
3 Labrador. 
5 Jornalero. 
1 Labrador. 
2 Idem. 
3 Idem. 

12 Idem. 
2 Idem. 
» Jornalero. 
3 Idem. 
» Pastor. 
9 Jornalero. 
8 Idem. 

Módico . 

4 Labrador . 
9 Jornalero. 
'2 Labrador . 

18 Idem. 
8 Idem. 
7 Idem. 
2 Jornalero. 
4 Labrador. 
6 Idem. 

18 Idem. 
12 Jornalero. 

9 Idem. 
6 Idem. 

22 Labrador . 
5 Jornalero. 

11 Idem. 
4 Idem. 
9 Labrador. 
4 i Idem, 
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¿ S A B E 

leer? escribir? 
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187 
188 
189 

51 
52 
53 
54 
56 
57 
60 
62 
63 
65 
66 
67 
71 
72 
74 
75 

154 
164 
170 
174 
190 

155 

78 

140 
141 
82 
83 
84 
86 

191 

88 
89 
90 
93 

143 
144 
183 

145 
95 
96 
97 
98 
99 

192 

146 
100 
102 

193 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
66 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 

74 

75 

79 76 
165 77 
175 78 
182 79 

80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 

87 
88 
89 
90 
9 i 
92 
93 

94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 

101 
102 
103 
104 

García Martínez 
González Aguado 
González Amo 
García Valle 
García Marina 
González Valgañón 
González Renedo 
González Encinas 
González González 
González Pinedo 
Gimón González 
González Núñez 
González González 
Gimón Cancho 
González González 
García Valle 
García Valle 
González Niño 
Gimón Encinas 
González Niño 
González Niño 
García Marina 
Gouzález Niño 
González Cortés 

H . 

Hernández Blázquez 

J . 

Juana González 

L . 

López Alejo 
Lorenzo González 
Lorenzo González 
Lorenzo González 

M . 

Martínez Alejos 
Martínez Alejos 
Montero Pablo 
Montero de la Fuente 
Medina Fernández 
Mínguez Aguado 
Mínguez Puertas 

N . 

Niño de Rueda 
Niño Encinas 
Niño Villarrubia 
Niño Encinas 
Niño Villarrubia 
Niño Villarrubia 
Niño Encinas 

O . 

Olmo Encinas 
Ozores Encinas 
Olmo Encinas 
Olmo Encinas 
Olmo Encinas 
Olmo Encinas 
Ozores de Rueda 

P . 

Pinedo de Rueda 
Pinto Castro 
Pinto González 
Pinto Niño 

Q. 
105 105 Quintero Encinas 
106 106 Quintero Encinas 
107 107 Quintero Encinas 
147 108 Quintero Encinas 
156 109 Quintero Encinas 
167 110 Quintero Encinas 
184 111 Quintero Encinas 
194 112 ! Quintero Encinas 

Plácido. 
Gabino. 
Vicente. 
Antonio . 
Pablo. 
Saturnino. 

: José. 
; Luís. 

Mariano. 
| Antonio . 
J Pedro. 

Vicente. 
Ventura. 
Justo. 
Francisco, 

i Fermín. 
| Pedro 

Leandro. 
Santiago. 
Gerardo. 
Casimiro. 
Román. 
Feliciano. 
Vicente. 

Galo. 

Fél ix (de) 

Cristóbal. 
Cipriano. 
Nicasio. 
Crescencio. 

Emeterio. 
Fél ix . 
Lope . 
Manuel. 
Julián. 
Victorino. 
Vicente. 

Miguel, 
Vicente. 
José. 
Manuel. 
Antonio . 
Nicolás. 
Desiderio. 

Teófilo (del) 
Amador . 
Lorenzo (del) 
Pedro (del) 
Juan (del) 
Antonio (del) 
Cárlos. 

Vicente. 
Estéban. 
Manuel. 
Galo. 

Andrés. 
José. 
Antonio . 
Leograc ias . 
Estéban. 
Rodr igo . 
Rufino. 
Manuel. 

26 Cruz. 
27 Postigo. 
25 Carnicerías. 
61 Puerta Illana. 
36 Ermita. 
51 Postigo. 
68 Idem. 
54 Idem. 
51 Medio. 
64 Corro. 
39 Medio. 
47 Extramuros. 
40 Medio. 
49 Puerta Illana. 
53 Trompadero. 
53 Real . 
57 Idem. 
36 Cantarrauas. 
70 Tahona. 
31 ídem. 
29 Plaza. 
31 ¡ Trompadero. 
'28 j Medio. 
28 Postigo. 

34 Plaza. 

51 Medio. 

47 Cruz. 
29 Plaza. 
28 Idem. 
26 Idem. 

32 Puerta Illana. 
35 Cruz. 
52 Medio. 
47 Cantarranas. 
38 Real. 
50 Extramuros. 
25 Idem. 

59 Medio. 
49 Idem. 
37 Carnicerías. 
63 Tahona. 
32 Medio . 
40 Cruz. 
26 Medio. 

36 
41 
46 
40 
36 
61 
27 

36 
58 
56 
26 

52 
56 
62 
36 
31 
29 
27 
25 

Ermita. 
Puerta Illana. 
Post igo . 
Idem. 
Real. 
Post igo . 
Cantarranas. 

Medio, 
Idem. 
Cantarranas. 
Idem. 

Medio. 
Corro. 
Post igo . 
Tahona. 
Real . 
Trompadero . 
Plaza. 
Medio . 

Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Herrero. 

6 Zapatero. 

1 Labrador. 

10 Pastor. 
Carretero. 

3 ¡ Labrador. 
» : Idem. 

11 
18 

4 
19 
11 

Jornalero. 
Idem. 
Hornero. 
Labrador. 
Zapatero. 
Molinero. 
Idem. 

14 Labrador. 
20 Idem. 

2 Idem. 
9 Idem. 
7 Idem. 
2 Industrial 

20 Labrador. 

2 Jornalero. 
2 Labrador. 

18 Jornalero. 
» Idem. 
1 Labrador . 

16 Idem. 
9 Albañil . 

13 Jornalero. 
5 Idem. 

. 4 Labrador. 
15 Jornalero. 

8 Labrador. 
13 Idem. 
8 Idem. 
3 Idem. 

17 Idem. 
6 Idem. 
1 Idem. 
8 ¡ Jornalero. 
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R. 
Renedo Franco 

1 1 1 1 1 4 Renedo Franco 
118 1 1 5 | .Renedo del Olmo 
114 11(5 Ruesga Renedo 
i L5 117 Ruesga Rojo 
116 1 1 8 Renedo Villarrubia 
1 17 1 1 9 Renedo González 
118 1 2 0 Renedo Muñoz 
119 1 2 1 Renedo Villahoz 
121 1 2 2 Rueda Villahoz 
140 1 2 3 Renedo de Rueda 
185 124 Rueda Villahoz 
J95 1 2 5 Rnerlf| Cabezudo 

V . 

126 126 Val Triviño • 
127 127 Villahoz Conde 
128 1 2 8 Villarrubia Cabezudo 
129 1 2 9 Villahoz Muñoz 
1 3 0 1 3 0 Villahoz Muñoz 
151 1 3 1 Villahoz Núñez 
152 1 3 2 Villahoz Montero 
153 1 3 3 Villarrubia Monzón 
196 ' 1 3 4 Velao Muñoz 

N O M B R E S . 

Zoi lo . 
' Gregorio. 
f 'edro. 
Meütón. 
Ricardo. 
Toribio. 
I meandro. 
Tomás. 
Pedro. 
Sergio. 
Olaudio. 
Nicolás 
Ramón (del) 

Isidoro (del) 
Manuel. 
Pedro. 
Antonio. 
Juan. 
J u a n . 
Balbino. 
Francisco. 
B a s i l i o . 

Palencia 8 de Julio de 1900. 
EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

.. i- <*' V'. 

/0M 

EDAD. 

DOMICILIO. 
EDAD. 

CALLE. Nrtra.o 
1 

3 3 Postigo. 9 
4 1 Corro. 5 
5 1 Puerta Ulana. 5 
8 6 Idem. 8 

5 (38 Carnicerías. 
8 
5 

4 3 Cruz. 14 
4 0 Cantarranas. 1 0 

1 3 3 7 Idem. 
1 0 
1 3 

0 9 Tahona, 1 5 
41 Trompadero. 5 
3 2 Carnicerías. 1 
2 7 Real. 15 
2 0 Tahona. 21 

4 0 Postigo. 5 
6 1 Puerta Illana. 2 
5 9 Cruz. » 
6 8 Idem. 1 6 
6 3 Idem. 1 6 
5 3 Plaza. 3 
3 4 Real . 6 
3 5 Cruz. 5 
2 6 1 Trompadero. i 4 ¡ 

P R O F E S I Ó N . 

Jornalero. 
ldeai. 
Idem. ' 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Tdem. 
Idem. 
I .labrador. 

Jornalero. 
Guarda. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
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EL SECRETARIO, 

¿SABE 

leer? escrib 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. icl. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 

imprenta de la Casa do Expósitos y Hospicio provincial, 


